mengenai penyebaran iIslam ddalam ssuatu mmasyarakat llokal
iIndonesia aadalah bberupa prasasti-prasasti iIslam ddan seiumlah
ccatatan ppara mmusafir.4 Kebanyakan prasasti-prasasti yang menjadi
bukti Islam di Indonesia adalah batu-bbatu nnisan. Di lLeran gGresik
didapati bbatu nnisan bertulis huruf kufi yang berangka tahun 475 H.
(1082 M). pPada bbatu nnisan iini ttertulis nnama fFatimah bbinti
Maimun. namun sayangnya, bukti tersebut tidak bisa menjelaskan
lebih banyak informasi tentang kedatangan Islam atau kegiatan
islamisasi di Jawa.

Batu nisan Muslim di Nusantara yang bisa menggambarkan
kegiatan islamisasi adalah makam sSultan mMalik aas-Salih di
Sumatera Utara yyang bertarikh ttahun 696 H (1297M). Batu nisan ini
menjelaskan telah hadir Kerajaan Islam di Sumatera Utara. Islamisasi
di Sumatera Utara ini dengan demikian dapat dianggap sudah semakin
intens.6